Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

melhoria no sistema de escoamento de águas pluviais na Rua Pedro Ângelo Foroni, no

bairro Cidade Jardim, em reiteração ao Requerimento n° 702/2015.

11 1111111111
Protocolo: 0001470/2015

13/07/2015 - 15:43:17
REQ Requerimento 1171/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

•

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A MELHORIA NO
SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA PEDRO
ÃNGELO FORONI. NO BAIRRO CIDADE JARDIM. EM REITERAÇÃO
AO REQUERIMENTO N° 702/2015.

APROVADO
1 3 JUL. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando o excessivo acúmulo de águas pluviais na referida rua, situação que ocasiona

inclusive o alagamento de algumas casas e propicia a proliferação da dengue;

Considerando a reivindicação de moradores do local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a melhoria no sistema de escoamento de águas pluviais na

Rua Pedro Ângelo Foroni, no bairro Cidade Jardim, em reiteração ao Requerimento n° 702/2015.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de julho de 2015.

RIC DO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1